
会員各位様                                 生涯教育認定 基礎-20 

                                      二十三中臨技発第 20 号 

                                        平成２４年２月６日 

                                    （社）新潟県臨床検査技師会 

                                      中越支部長 石田 真一 

 

平成２３年中越支部講演会並びに平成２４年度中越支部通常総会のご案内 

 

謹啓 余寒の候、会員の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は、中越支部活動に格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申しあげます。さて、下記日程におきまして講

演会と総会を開催致します。今回は講演Ⅰ、Ⅱと 2 題行います。講演Ⅰとして「PC のウイルスについて」と

題しまして、（株）BSN アイネット様にお願いしました。病院内でも PC を使うことが当たり前となっていま

すが、PC のウイルス感染に対する知識やどのような危険があるのかを講演頂こうと思います。続いて講演Ⅱ

と致しまして、私達、臨床検査技師の先輩であり、病院検査室での検査技師人生を全うされ、現在、北里大学

保健衛生専門学院にて、教鞭を振るっておられる、富永一郎先生に「臨床検査技師のセカンドライフ」という

講演を頂きます。臨床検査技師として病院検査室で約 40 年、そして今は後進の育成を行っておられる富永先

生から、今後の私達に対する貴重なお話を頂けると思います。 

総会におきましては、今年一年間の活動に対するご審議をお願い致します。 

また今回は新潟県臨床検査技師会平成２４年度予算総会も行われます。こちらの方もご審議頂きたいと思い

ます。公私多忙のところ誠に恐縮ですが、多くの会員の皆様からご出席頂きますようお願い申し上げます。 

                                               敬具 

 

記 

 
日時：平成２４年３月 10 日（土）      受付 13：15 から 

                           開始 13：45 から 

     会場：パストラル長岡 5F  扇の間 

 

     中越支部講演会 

     内容：講演Ⅰ 13：45～14：15 「PC のウイルスについて」 

                       講師 （株）BSN アイネット（現在お願い中です） 

        講演Ⅱ 14：30～15：30 「臨床検査技師のセカンドライフ」 

                       講師 北里大学保健衛生専門学院 臨床検査技師養成科 

                                        富永 一郎 先生 

 

     通常総会   15：45～16：15 

 

     新潟県臨床検査技師会平成２４年度予算総会  16：15～16：45 

 

 

 


